2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от

12.12.2025
№

966-р

	О ликвидации структурного подразделения Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Новомошковская средняя общеобразовательная школа» Мошковского района – начальных классов в

п. Горный, по адресу: 633141, Новосибирская область, Мошковский район,

п. Горный, ул. Центральная, 13
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании заключения муниципальной комиссии об оценке последствий принятия решения о ликвидации структурного подразделения Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Новомошковская средняя общеобразовательная школа» Мошковского района – начальных классов в п. Горный, по адресу: 633141, Новосибирская область, Мошковский район, п. Горный, ул. Центральная, 13, от 14.11.2025 года, с учётом мнения жителей п. Горный Мошковского района Новосибирской области – протокол выездной встречи с жителями п. Горный Новомошковского сельсовета от 29.04.2025 № 1, в связи с отсутствием личных заявлений родителей (законных представителей) об обучении детей, в целях оптимизации неэффективных расходов бюджетных средств, экономической целесообразностью,

1. Ликвидировать структурное подразделение Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Новомошковская средняя общеобразовательная школа» Мошковского района – начальные классы в п. Горный, по адресу: 633141, Новосибирская область, Мошковский район, п. Горный, ул. Центральная, 13.

2. Директору МКОУ Новомошковская СОШ (Валова Т.Б.):

2.1. Внести соответствующие изменения в Устав и зарегистрировать их в установленном действующим законодательством порядке.

2.2. В течение 15 дней с даты принятия решения о ликвидации структурного подразделения провести инвентаризацию имущества.

2.3. Принять меры к списанию непригодного к эксплуатации и полностью изношенного имущества.

4. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Мошковского района Новосибирской области (Баева Е.А.) изъять из оперативного управления Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Новомошковская средняя общеобразовательная школа» Мошковского района здание школы, расположенное по адресу: 633141, Новосибирская область, Мошковский район, п. Горный, ул. Центральная, 13.

3. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Меркель В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Мошковского района Новосибирской области Гейдарову Г.В.

	Глава Мошковского района Новосибирской области
	Е.Л. Бузмаков

Рыбалкина Ю.С.
      21-259